
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 
 
 
Jednání Místní komise Míkovice č. 01-01/2023 
 

Komise Míkovice 

prezence: přítomen A, nepřítomen N, omluven O 26.1.2023 
Pavel Škrášek - předseda A 
Ing. Zdeněk Procházka - místopředseda A 
Milan Řezníček A 
Radek Dostálek A 
Karel Kocourek A 
Antonín Stašek A 
Ing. Pavel Obdržálek O 
Marie Mařáková A 
Petra Kohoutková A 
Mgr. Adéla Ilenčíková A 
Ing. Jitka Botková A 

 Bc. Marta Kratochvílová - tajemnice  A 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Seznámení s Jednacím řádem komisí Rady města Uherské Hradiště a seznámení se Statutem 

komisí Rady města Uherské Hradiště 
3. Projednání rozpisu rozpočtu pro MK Míkovice na rok 2023 
4. Zvolení místopředsedy MK Míkovice 
5. Projednání žádosti ve věci pronájmu pozemků v k.ú. Míkovice 
6. Nové podněty a návrhy 
7. Závěr  

 
Ad 1)  
Jednání zahájil předseda komise pan Pavel Škrášek v 18.00 hodin a byl odsouhlasen výše uvedený 
program jednání. 
 
Ad 2) Seznámení s Jednacím řádem komisí Rady města Uherské Hradiště a seznáme se Statutem komisí 
Rady města Uherské Hradiště 
Tajemnice komise MK Míkovice seznámila členy komise s výše uvedenými dokumenty, jež byly schváleny 
usnesením Rady města Uherské Hradiště a nabyly účinnosti dne 9.1.2023. Všem členům tyto dokumenty 
byly zaslány k podrobnému seznámení se, a to v elektronické podobě dne 19.1.2023.  
 
Ad 3) Projednání rozpisu rozpočtu pro MK Míkovice na rok 2023 
Předseda komise pan Pavel Škrášek sdělil členům, že rezerva finančních prostředků pro MK Míkovice 
k možnému využití pro rok 2023 činí 1 352 900 Kč.  
 
Ad 4) Zvolení místopředsedy MK Míkovice 
Proběhla volba místopředsedy komise. Hlasováním členů byl zvolen Ing. Zdeněk Procházka, který funkci 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

místopředsedy přijal. 
 
Ad 5) Projednání žádosti ve věci pronájmu pozemků v k.ú. Míkovice, (bod Ad 2 z jednání 07-09/2022) 
Český svaz ochránců přírody Slovácká krajina Hradčovice pořádal o pronájem částí pozemků v k.ú. 
Míkovice nad Olšavou a v k.ú. Vésky, za účelem údržby přírody a zeleně na přírodovědně výjimečných 
stanovištích a  s výší symbolického nájemného. Cílem je prosvětlení částí pozemků a jejich průběžná 
údržba z důvodu výskytu vzácných rostlin a bezobratlých živočichů. 
 
Stanoviska dotčených odborů jsou bez námitek, pouze samospráva ŽP ve svém vyjádření uvedla, že 
souhlasí za předpokladu, že v případě záměru kácení dřevin na pronajatých parcelách zpracuje nájemce 
žádost o  kácení včetně povinných příloh a zdůvodnění záměru. 
 
Komise žádá o doplnění níže uvedených informací: 

- O jak velký pozemek se jedná? 
- Zda budou, či nebudou dotčeny zájmy mysliveckého sdružení a ostatních zájmových spolků? 

O: odbor SMM 
- Jedná se o část pozemku p. č. 814/67 o výměře cca 1 894 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou. 
- Ve věci zda budou či nebudou dotřeny zájmy mysliveckého sdružení a ostatních zájmových 

spolků žádá SMM spíše místní komisi o zjištění této situace, neboť ta má určitě větší přehled o 
sdruženích a spolcích na území Míkovic. 
 

Vyjádření komise MK Míkovice: 
Komise MK Míkovice – v novém složení projednala výše uvedenou žádost ohledně pronájmu pozemků 
v k.ú. Míkovice nad Olšavou. Komise v tuto chvíli nemá dostatek informací pro učinění usnesení 
k souhlasu, či nesouhlasu s pronájmem pozemků.  
 
Komise žádá na příštím jednání o přítomnost: 

- zástupce ze ŽP, 
- zástupce z Českého svazu ochránců přírody Slovácká krajina Hradčovice, 
- zástupce mysliveckého sdružení. 

 
Ad 6) Nové podněty a návrhy 

1. Z podnětu nespokojených občanů Míkovic místní komise reklamuje rekonstruovaná sociální 
zařízení v KD Míkovice. Důvodem je skutečnost, že jednotlivé kabinky nedisponují dostatečným 
prostorem, rekonstrukcí se užitný prostor zmenšil natolik, že neodpovídá potřebným 
parametrům.  
 

2. Místní komise upozorňuje na nedostatečné vytápění prostor v KD Míkovice, které je způsobeno 
nefunkčností většiny topných těles.  Prosíme o nápravu a to především s ohledem na plánovaný 
Reprezentační ples Míkovic, jež se bude konat dne 25.2.2023. Dále komise žádá o předložení 
revizní zprávy topných těles.  

 
3. Buňka, umístněná na hřišti pod přehradou – ulice Partyzánská, která má sloužit jako zázemí pro 

místní sportovce se nachází v nevyhovujícím stavu, neboť díky zatékání se nedaří zamezit stále 
více se šířící plísni. MK Míkovice se dotazuje, jakým způsobem bude řešena tato situace. 
Přikládáme fotodokumentaci – č. 1. 

 
4. MK Míkovice upozorňuje na stále vyšší intenzitu vyplavování hlíny na hřišti pod přehradou – 

ulice Partyzánská, což brání plnohodnotnému a aktivnímu využívání sportoviště. Komise prosí 
o sdělení způsobu řešení vzniklého problému. Přikládáme fotodokumentaci – č. 2 a č. 3.  

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
5. Z podnětu nespokojených občanů Míkovic místní komise reklamuje chodník na ulici Hlavní – 

Míkovice – směrem na Kunovice, neboť po krátké době od rekonstrukce dochází k propadu a 
zvlnění. 

 
6. MK Míkovice se dotazuje na prověření možnosti umístnění přechodu pro chodce, nebo alespoň 

místa pro přecházení na ulici Na Příkopě – konkrétně u dětského hřiště, a to i s ohledem na 
blízkost MŠ. Po celé délce ulice Na Příkopě aktuálně není možnost bezpečného přechodu 
pozemní komunikace. Stejný problém MK Míkovice vnímá i v případě ulice Pdboří, v místě u 
křížku, kde není možnost bezpečného přechodu pozemní komunikace, která přerušuje chodník, 
který slouží pro chodce k přesunu po délce místní komunikace.  

 
Dále se komise dotazuje, zda je možné z hlediska bezpečnosti zajistit osvětlení a označení 
přechodu pro chodce na ulici Hlavní. Přechod se nachází u autobusových zastávek, jež jsou 
umístěny v obou směrech. V těchto místech je intenzita chodců vysoká, a to především 
v ranních hodinách, kdy viditelnost není vždy ideální.  

 
7. MK Míkovice se dotazuje a prosí o prověření, zda jsou dodržována pravidla v případě těžby 

dřeva při průjezdu ulicemi Podboří, Partyzánská a propojkou. Dále komise žádá, aby silnice byla 
opět uvedena do původního stavu.  

 
8. MK Míkovice se dotazuje na možnost zajištění větší bezpečnosti na chodníku v místě výstupu či 

vstupu do podchodu, který propojuje místní část Míkovice s místní částí Vésky. Důvodem jsou 
projíždějící vozy odbočující ve směru na Uh. Brod, které přejíždí přes chodník právě v místě 
vstupu či výstupu z podchodu (toto se stalo běžnou praxí). Komise prosí o prověření možnosti 
umístnění vhodné bariéry tak, aby byla projíždějícím vozidlům zamezena jízda přes chodník a 
byla zajištěna bezpečnost pro chodce. 

 
9. MK Míkovice upozorňuje na nevhodný stav propojky (chodníku) mezi ulicemi Podboří a 

Partyzánksá. Současně se dotazuje na možnost opravy, tak aby tento chodník byl bezpečný pro 
chodce a také na možnost umístnění osvětlení i do horní poloviny propojky (u ulice Podboří). 

 
10. MK Míkovice upozorňuje na nebezpečný prvek umístněný na dětském hřišti pod přehradou – 

ulice Partyzánská. Děti z tohoto prvku „vypadávají“. Komise se dotazuje, zda je možné v případě 
konkrétního prvku zajistit pro děti větší bezpečnost a v případě tohoto prvku o možnost 
doplnění schodků. Přikládáme fotodokumentaci č. 4 a 5.  

 
11. S ohledem na budoucí plánovanou výstavbu, která je avizována na ulici Podhájnice se MK 

Míkovice dotazuje, jakým způsobem bude zajištěna bezpečnost pro chodce na ulici Lesní a 
Partyzánská a zda se v těchto místech do budoucna počítá i s úsekem pro chodce?  

 
12. MK Míkovice se dotazuje na možnost zpevnění cesty směrem na Kunovice podél břehu Olšavy, 

ze strany k.ú. Vésky, a to po celém úseku až po hřiště v místní části Sady. Je to zatím jediná 
alternativa pro cyklisty mimo trasy po silnicích III. třídy.  

 
13. MK Míkovice upozorňuje na nebezpečný stav přímého okolí pumpy u hřbitova – ulice Podboří. 

Vzhledem k tomu, že toto místo je poměrně intenzivně navštěvováno, prosíme o zjednání 
nápravy, aby zde nedošlo k úrazu. 

 
14. Komise se dotazuje, zda je možné zjednat nápravu, při zimní údržbě chodníků, a to tak, aby 

nedocházelo k vyjetým kolejím na zatravněné ploše před domy - konkrétně ulice Na Příkopě, 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

přikládáme fotodokumentaci - č. 6. Současně z podnětu občanů komise prosí i o zajištění zimní 
údržby chodníku na ulici Hlavní, a to od č. p. 50 směrem na Kunovice – kde tato údržba nebyla 
provedena.  

 
15. MK Míkovice vznáší dotaz, jakým konkrétním způsobem a v jaké intenzitě bude od 1.1.2024 

zajištěna MHD pro občany Míkovic. 
 

16. MK Míkovice se dotazuje městské policie, zda je možné zajisti v ranních hodinách cca do 7.30. 
hodin – tedy po dobu, kdy děti odjíždějí do jednotlivých ZŠ dozor u přechodu pro chodce na 
ulici Hlavní. Současně MK Míkovice prosí o intenzivnější kontrolu povolené rychlosti při vjezdu 
vozidel do místní části Míkovice, a to ve směru jak z Kunovic, tak také ve směru z Podolí. 

 
17. MK Míkovice vznáší dotaz, zda se do budoucna plánuje oživení vody na úseku Stará Olšava, kde 

v minulých letech proběhla revitalizace. Aktuálně se jedná o „mrtví“ úsek bez obojživelníků a 
ryb. 

 
18. Komise děkuje za letošní vydařenou vánoční výzdobu, která měla u občanů velmi kladný ohlas. 

 
 

 
Ad 7) Závěr 
Další setkání komise je avizováno na druhou polovinu měsíce dubna 2023. 
Pan předseda poděkovala všem členům za účast na jednání, jež bylo ukončeno v 19.40 hodin. 
 
 
 
 
Zapsal:     Bc. Marta Kratochvílová – tajemnice komise 
Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Foto č. 1 – buňka na hřišti pod přehradou   Foto č. 2 – hřiště pod přehradou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto č. 3 – hřiště pod přehradou   Foto č. 4 – dětské hřiště pod přehradou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto č. 5 – dětské hřiště pod přehradou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto č. 6 – předzahrádky po zimní údržbě, ulice Na Příkopě 


	2023_1_Zápis MK Míkovice_26.1.2023
	Zapsal:     Bc. Marta Kratochvílová – tajemnice komise
	Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise

	Příloha k zápisu č. 1_2023_MK Míkovice_fotodokumentace

